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KOMENTARZ - 01        Leonard Lenkiewicz 

Za chwilę rozpocznie się uroczysta liturgia Mszy Świętej, podczas której Jego Ekscelencja, Biskup 
Tadeusz Lityński, udzieli 19 osobom Sakramentu Bierzmowania. 

Jezus Chrystus, w dzień przed męką obiecał swoim uczniom, że ześle od Ojca Ducha Prawdy, który 
pozostanie z nimi na zawsze i będzie im pomagał w codziennym życiu, świadectwie i obronie 
wiary. A po swoim zmartwychwstaniu dodał: „Gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego 
moc i będziecie moimi świadkami”. I tak się rzeczywiście stało, w dniu Pięćdziesiątnicy Duch 
Boży, w cudowny sposób, zstąpił na Apostołów zgromadzonych w Wieczerniku. 

Dziś ponawia się to wydarzenie z tą tylko różnicą, że zamiast Apostołów darów Ducha Bożego 
oczekują kandydaci do Bierzmowania. Zgromadziliśmy się, w modlitwie prosić o umocnienie ich 
wiary zebranych tu kandydatów. Z rąk biskupich otrzymają niezatarte znamię przynależności do 
Chrystusa, do Jego mistycznego Ciała, którym jest Kościół Święty.  

Prośmy dobrego Boga, aby raczył posłać „Ducha siedmiorakiej łaski: Ducha mądrości i rozumu, 
Ducha rady i męstwa, Ducha umiejętności i pobożności oraz Ducha bojaźni Bożej”. 

ROZPOCZĘCIE MSZY ŚW. 

PIEŚŃ NA WEJŚCIE 

1. Stworzycielu, Duchu, przyjdź,  
Nawiedź dusz wiernych Tobie krąg.  
Niebieską łaskę zesłać racz  
Sercom, co dziełem są Twych rąk.  

2. Pocieszycielem jesteś zwan  
I najwyższego Boga dar.  
Tyś namaszczeniem naszych dusz,  
Zdrój żywy, miłość, ognia żar.  

3. Ty darzysz łaską siedemkroć,  
Bo moc z prawicy Ojca masz,  
Przez Boga obiecany nam,  
Mową wzbogacasz język nasz.  

4. Światłem rozjaśnij naszą myśl,  
W serca nam miłość świętą wlej  
I wątłą słabość naszych ciał  
Pokrzep stałością mocy Twej.  

5. Nieprzyjaciela odpędź w dal  
I Twym pokojem obdarz wraz.  
Niech w drodze za przewodem Twym  
Miniemy zło, co kusi nas.  

6. Daj nam przez Ciebie Ojca znać,  
Daj, by i Syn poznany był.  
I Ciebie, jedno tchnienie Dwóch,  
Niech wyznajemy z wszystkich sił.  

7. Niech Bogu Ojcu chwała brzmi,  
Synowi, który zmartwychwstał,  
I Temu, co pociesza nas,  
Niech hołd wieczystych płynie chwał. Amen.  

 

Po znaku krzyża i pozdrowieniu następuje prośba o Bierzmowanie 

POWITANIE BISKUPA I PROŚBA BIERZMOWANYCH       Filip Zaleśny 

Czcigodny Księże Biskupie! 

Na początku tej Mszy Św. pragniemy powitać Cię wśród nas. Twoja obecność jest dla 
nas powodem do głębokiej radości. Właśnie dziś - przez Twoją posługę - ten kościół 
stanie się na chwilę Wieczernikiem, w którym Duch Święty umocni naszą wiarę i 
ufamy, że zstąpi na nas ze swoimi siedmioma darami. 

Natalia Murzydło 
Drogi nasz Ojcze, zwracamy się z prośbą o udzielenie Sakramentu Bierzmowania. 
Poznając Słowo Boże, uczestnicząc w spotkaniach katechetycznych i modlitwie 
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przygotowywaliśmy się, aby wejść do świątyni wiary jako dojrzali chrześcijanie. 
Pragniemy godnie i odważnie wyznawać wiarę oraz świadomie i dobrowolnie 
uczestniczyć w życiu Kościoła. Prosimy zatem o dar tego Sakramentu i o modlitwę.  
Prośbę o modlitwę kierujemy również do wszystkich tutaj zgromadzonych, abyśmy 
wsparci nią i umocnieni przykładem życia, mogli stać się prawdziwymi uczniami i 
naśladowcami Jezusa Chrystusa. 

AKT POKUTY 

HYMN 
Śpiew lub deklamacja odmawia hymnu Chwała na wysokości Bogu… 

KOLEKTA 
Modlitwa celebransa  

HYMN DO DUCHA ŚWIĘTEGO 

Duchu święty! Przyjdź, prosimy, Twojej łaski nam trzeba. 

Niech w nauce postąpimy, objawionej nam z nieba. 

Niech ją pojmiem z łatwością, utrzymamy z stałością; 

A jej światłem ożywieni, w dobrem będziem stwierdzeni. 

Duchu święty! daj natchnienie i rozumu oświatę 

Na słowa Twego słuchanie sercom naszym ochotę. 

Udziel daru pojętności, stwierdź łaską nasze słabości, 

Byśmy z tego korzystali, co dziś będziem słuchali. 

KOMENTARZ - 02        Leonard Lenkiewicz 

Na początku liturgii zaśpiewamy hymn do Ducha Świętego a następnie wsłuchamy się w Słowo 
Boże dzisiejszej liturgii. 
Pierwsze czytanie mówi nam, jak Paweł i Barnaba rozpoczęli dzieło, jakim było otwarcie drzwi 
wiary dla narodów. Poganie poznali miłość Boga i narodzili się do życia w wolności i łasce. W 
dzisiejszych czasach również potrzeba abyśmy byli otwarci na poruszenia Ducha Świętego, aby być 
świadkami Jezusa w swoich środowiskach. 
Psalm responsoryjny jest wysławianiem Pana jako pełnego miłości, czułego Króla, troszczącego się 
o wszystkie swoje stworzenia. 
Drugie czytanie to opowieść pierwszego zesłania Ducha Świętego. Obfitość darów, owoców i Jego 
działania jednoczy i również współcześnie buduje Kościół. W Ewangelii Jezus obiecuje nam 
nieustanne wstawiennictwo u Ojca w niebie, abyśmy wszyscy otrzymali Jego Ducha. 

LITURGIA SŁOWA 

PIERWSZE CZYTANIE       Klara Ziółkowska 

Czytanie z Dziejów Apostolskich 

Paweł i Barnaba wrócili do Listry, do Ikonium i do Antiochii, umacniając dusze uczniów, zachęcając 
do wytrwania w wierze, «bo przez wiele ucisków trzeba nam wejść do królestwa Bożego». Kiedy w 
każdym Kościele wśród modlitw i postów ustanowili im starszych, polecili ich Panu, w którego 
uwierzyli. 
Potem przeszli przez Pizydię i przybyli do Pamfilii. Głosili słowo w Perge, zeszli do Attalii, a stąd 
odpłynęli do Antiochii, gdzie za łaską Bożą zostali przeznaczeni do dzieła, które wykonali. 
Kiedy przybyli i zebrali miejscowy Kościół, opowiedzieli, jak wiele Bóg przez nich zdziałał i jak 
otworzył poganom podwoje wiary. 

Oto słowo Boże 
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PSALM RESPONSORYJNY     Claudia i Vanessa Celmer 

REF.: Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu 

Pan jest łagodny i miłosierny, * 
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy. 
Pan jest dobry dla wszystkich, * 
a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co stworzył. 

REF.: Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu 

Niech Cię wielbią, Panie, wszystkie Twoje dzieła * 
i niech Cię błogosławią Twoi wyznawcy. 
Niech mówią o chwale Twojego królestwa * 
i niech głoszą Twoją potęgę. 

REF.: Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu 

Aby synom ludzkim oznajmić Twoją potęgę * 
i wspaniałość chwały Twojego królestwa. 
Królestwo Twoje królestwem wszystkich wieków, * 
przez wszystkie pokolenia Twoje panowanie. 

REF.: Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu 

DRUGIE CZYTANIE        Kinga Makowska 

Czytanie z Dziejów Apostolskich 

Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. 

Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wichru, i napełnił cały dom, w 

którym przebywali. Ukazały się im też jakby języki ognia, które się rozdzielały, i na każdym z nich 

spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, 

tak jak im Duch pozwalał mówić. 

Przebywali wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi ze wszystkich narodów pod słońcem. Kiedy więc 

powstał ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumieli, bo każdy słyszał, jak tamci przemawiali w jego 

własnym języku. 

Pełni zdumienia i podziwu mówili: «Czyż ci wszyscy, którzy przemawiają, nie są Galilejczykami? 

Jakżeż więc każdy z nas słyszy swój własny język ojczysty? – Partowie i Medowie, i Elamici, i 

mieszkańcy Mezopotamii, Judei oraz Kapadocji, Pontu i Azji, Frygii oraz Pamfilii, Egiptu i tych 

części Libii, które leżą blisko Cyreny, i przybysze z Rzymu, Żydzi oraz prozelici, Kreteńczycy i 

Arabowie – słyszymy ich głoszących w naszych językach wielkie dzieła Boże». 

Oto Słowo Boże. 

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ  
Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja. 

Wielki prorok powstał między nami i Bóg nawiedził lud swój. 

Alleluja, alleluja, alleluja. 

EWANGELIA 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: «Syn Człowieczy został teraz otoczony 
chwałą, a w Nim Bóg został chwałą otoczony. Jeżeli Bóg został w Nim otoczony chwałą, to i Bóg 
Go otoczy chwałą w sobie samym, i to zaraz Go chwałą otoczy. 
Dzieci, jeszcze krótko jestem z wami. Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie 
miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy 
poznają, że jesteście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali». 

Oto słowo Pańskie. 
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KOMENTARZ -03        Leonard Lenkiewicz 

Przywołane dzisiaj czytania z Pisma św. objawiły nam treść wiary i zadania, jakie powinniśmy 
wykonywać. Chcemy nie tylko żyć wiarą, ale także ją głosić i bronić jej. Bierzmowanie 
w szczególny sposób umacnia w wypełnianiu tych zadań. Za chwile zostaną przedstawieni Księdzu 
Biskupowi kandydaci do Bierzmowania. Przez wiele miesięcy uczestniczyli w spotkaniach, 
modlitwie i rozważaniu Słowa Bożego. Uczestniczyli we Mszy Św. i nabożeństwach 
okolicznościowych. Dziś mocą Kościoła mają być umocnieni łaską sakramentu.  
Teraz będzie prezentacja kandydatów, a po niej homilia, po czym nastąpi odnowienie przyrzeczeń 
chrzcielnych i liturgia sakramentu. Składać się ona będzie z dwóch części: (1) z modlitwy 
z wyciągniętymi nad bierzmowanymi rękoma oraz (2) namaszczenia olejem krzyżma.  
Dialog towarzyszący namaszczeniu wyraża dobroć Boga obdarzającego nas swymi darami 
i gotowość człowieka do współpracy z tą łaską. Te część liturgii kończy modlitwa powszechna, 
która jest przejawem troski Kościoła o miłość do Boga, ludzi, siebie i świata. 

PROŚBA O UDZIELENIE SAKRAMENTU BIERZMOWANIA 

Proboszcz imiennie wzywa kandydatów.  

Każdy słysząc swoje imię i nazwisko powstaje i odpowiada: JESTEM 

1 Mia Bożek  11 Natalia Murzydło 

2 Pola Brzozowska 12 David Ogiela 

3 Claudia Celmer 13 Emilia Pich 

4 Vanessa Celmer 14 Natalia Balbina Robak 

5 Teresa Bogumiła Gałecka 15 Mikołaj Sieńczewski 

6 Oliver Jeziorski 16 Frank Antoni Walec 

7 Gracjan Kołodziej 17 Filip Zaleśny 

8 Leonard Lenkiewicz 18 Klara Ziółkowska 

9 Oskar Machaj 19 Borys Żybul 

10 Kinga Makowska   

Proboszcz 

Czcigodny Ojcze, Kościół Święty prosi przeze mnie o udzielenie Sakramentu Bierzmowania 
zgromadzonym tu kandydatom.  

Biskup pyta proboszcza:  

Czy wiedzą, jak wielki dar otrzymują w tym sakramencie i czy przygotowali się należycie do jego 
przyjęcia? 

Proboszcz odpowiada zgodnie z sumieniem: 

Jestem przekonany, że wszyscy przygotowali się do Bierzmowania, uczestniczyli bowiem przez 
szereg miesięcy w słuchaniu Słowa Bożego, wspólnej modlitwie, Mszy Św. i korzystali 
z sakramentu pokuty. 

Biskup zwraca się do młodzieży:  

Drodzy kandydaci, powiedzcie przed zgromadzonym tu Kościołem, jakich łask oczekujecie od Boga 
w tym sakramencie? 

Kandydaci odpowiadają 

Pragniemy, aby Duch Święty, którego otrzymamy, umocnił nas do mężnego 
wyznawania wiary i do postępowania według jej zasad. Amen 
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HOMILIA 

ODNOWIENIE PRZYRZECZEŃ CHRZCIELNYCH 

W cz`asie Chrztu Świętego rodzice i chrzestni w imieniu dziecka wypowiedzieli to przyrzeczenie.  
Teraz, kandydat do bierzmowania w swoim imieniu wypowiada te słowa 

Biskup: 

Czy wyrzekasz się szatana, wszystkich jego spraw i zwodniczych obietnic? 

Kandydaci: 
Wyrzekam się 

Biskup: 

Czy wierzysz w Boga Ojca Wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi? 

Kandydaci: 
Wierzę 

Biskup: 

Czy wierzysz w Jezusa Chrystusa, Jego Syna Jedynego, naszego Pana, narodzonego z Maryi 
Dziewicy, umęczonego i pogrzebanego, który powstał z martwych i zasiada po prawicy Ojca? 

Kandydaci: 

Wierzę 

Biskup: 

Czy wierzysz w Ducha Świętego, Pana i Stworzyciela, którego masz dzisiaj otrzymać w 
sakramencie Bierzmowania, tak jak Apostołowie otrzymali Go w dzień pięćdziesiątnicy? 

Kandydaci: 

Wierzę 

Biskup: 

Czy wierzysz w Święty Kościół powszechny, obcowanie Świętych, odpuszczenie grzechów, 
zmartwychwstanie ciała i życie wieczne? 

Kandydaci: 
Wierzę 

Biskup: 

Taka jest nasza wiara. Taka jest wiara Kościoła, której wyznawanie jest naszą chlubą, w 
Chrystusie Jezusie, Panu naszym. 

Kandydaci: 

Amen 

LITURGIA SAKRAMENU 

 Ks. Biskup ze złożonymi rękami modli się: 

Najmilsi, prośmy Boga Ojca Wszechmogącego, aby łaskawie zesłał Ducha Świętego na te 
przybrane dzieci swoje, odrodzone już na chrzcie do życia wiecznego. Niech Duch Święty 
umocni je Swoimi darami i przez Swoje namaszczenie upodobni do Chrystusa, Syna Bożego. 

Po chwili modlitwy w milczeniu, Ks. Biskup i kapłani wyciągają ręce nad kandydatami, a Ks. Biskup  mówi: 

Boże Wszechmogący, Ojcze naszego Pana Jezusa Chrystusa, który odrodziłeś te sługi swoje przez 
wodę i Ducha Świętego i uwolniłeś ich od grzechu, ześlij na nich Ducha Świętego Pocieszyciela, daj im 
Ducha mądrości i rozumu, Ducha rady i męstwa, Ducha umiejętności i pobożności, napełnij ich duchem 
bojaźni Twojej. Przez Chrystusa Pana naszego. AMEN 

1. Przybądź Duchu Święty, 
Spuść z niebiosów wzięty,  
Światła Twego strumień. 

2.  Przyjdź Ojcze ubogich,  
Dawco darów mnogich,  
Przyjdź Światłość i sumień. 
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NAMASZCZENIE KRZYŻMEM 

Krzyżmo Święte jest jednym z olejów świętych (oliwa + balsam), które Biskup poświęca w czasie liturgii w Wielki 
Czwartek. Po modlitwie kandydat podchodzi do Ks. Biskup trzymając kartkę z imieniem. Ks. Biskup macza swój palec 

prawej ręki w Krzyżmie Świętym i kreśli nim znak krzyża na czole kandydata i mówi: 
W ten sposób otrzymałeś Sakrament Bierzmowania. W cichej modlitwie podziękuj Bogu, za otrzymany sakrament 

MODLITWA POWSZECHNA 

Biskup 

Otrzymaliśmy Ducha Świętego, który umocnił w nas życie nadprzyrodzone, z ufnością przeto skierujemy 
nasze prośby do Boga Ojca Wszechmogącego. 

Teresa Gałecka 
1. Módlmy się za święty Kościół Boży, razem z papieżem Leonem XIV, biskupami i obecnym tu Księdzem 

Biskupem Tadeuszem, aby nieustannie głosił światu Jezusa Chrystusa – Mesjasza. Ciebie prosimy…  

Emilia Pich 
2. Módlmy się o potrzebne dary Ducha Świętego dla rządzących państwami, aby ustanawiali prawa zgodne z 

Prawem Bożym. Ciebie prosimy… 

Natalia Robak 
3. Módlmy się za prześladowanych i cierpiących z powodu wyznawania wiary, aby byli silni w znoszeniu 

wszelkich przeciwności, a Duch Święty, by umacniał ich cierpliwość i męstwo. Ciebie prosimy… 

Mikołaj Sieńczewski 
4. Módlmy się za Bierzmowanych, prośmy dla nich o łaskę żywej wiary i umiłowanie Chrystusa i 

Jego Ewangelii. Ciebie prosimy…  

Borys Żybul 
5. Módlmy się za nas samych, abyśmy codziennie wzrastali w łasce na chwałę Boga i dla naszego 

uświęcenia. Oby Ciebie prosimy… 

Biskup 
Boże, Ty dałeś swoim Apostołom Ducha Świętego + wysłuchaj łaskawie naszą modlitwę * i działaj w 
sercach wiernych podobnie jak w początkach głoszenia Ewangelii. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

3.  O najmilszy z Gości 
Słodka serc radości,  
Słodkie orzeźwienie. 

4.  W pracy Tyś ochłodą  
W skwarze żywą wodą 
W płaczu utulenie. 

5.  Światłości najświętsza, 
Serc wierzących wnętrza 
Podaj Twej potędze! 

6.  Bez Twojego tchnienia,  
Cóż jest wśród stworzenia? 
Jeno cierń i nędza. 

7.  Obmyj, co nie święte, 
Oschłym wlej zachętę,  
Ulecz serca ranę! 

8.  Nagnij, co jest harde,  
Rozgrzej serca twarde, 
Prowadź zabłąkane. 

9.  Daj Twoim wierzącym, 
W Tobie ufającym,  
Siedmiorakie dary. 

10. Daj zasługę męstwa,  
Daj wieniec zwycięstwa. 
Daj szczęście bez miary. 

Ks. Biskup 

N…    przyjmij znamię daru Ducha Świętego 

Bierzmowany: 

Amen. 

Ks. Biskup 

Pokój z Tobą 

Bierzmowany: 

I z duchem Twoim. 
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KOMENTARZ - 04         Frank Walec 
Za chwilę rozpocznie się część Mszy św. zwana Liturgią eucharystyczną. Na jej początku zostaną 
przyniesione do ołtarza dary ofiarne, które będą przyjęte przez Boga za pośrednictwem kapłana. 
Chleb, wino, woda- dar człowieka dla Boga, zmieni się w Ciało i Krew Boską- dar Boga dla 
człowieka. Bóg błogosławi człowiekowi, który ofiaruje z tego co otrzymuje. 
To ofiarowanie wyraża przemianę, która się dokonuje w bierzmowanych. Ofiarują oni Bogu swą 
dyspozycyjność a Bóg przemienia ich w swych uczniów. Uzdalnia by stali się głosicielami Bożej miłości. 

PIEŚŃ NA OFIAROWANIE DARÓW I PROCESJA Z DARAMI.  

Przedstawiciele nowo bierzmowanych przynoszą do ołtarza INDEKSY, wodę, hostię oraz wino. 

INDEKSY: Gracjan Kołodziej  
Woda i wino: Oliver Jeziorski  
Hostia: David Ogiela 

Refren: Gdzie miłość wzajemna i dobroć, *  
tam znajdziesz Boga żywego 

1.  W jedno nas tu zgromadziła miłość Chrystusa, 
weselmy się w Nim i radujmy! 

2.  Z pokorą szczerą miłujmy Boga, *  
z czystego serca miłujmy się nawzajem. 

3.  Skoro się wszyscy tu gromadzimy, *  
strzeżmy się tego, co nas rozdziela. 

4.  Niech ustaną wszystkie gniewy i spory, *  
a pośrodku nas niech będzie Chrystus. 

5.  Obyśmy oglądali Twoje oblicze, Chryste, Boże, *  
razem ze świętymi w chwale Twego Królestwa. 

6.  To będzie naszą radością czystą i bez granic, *  
przez nieskończone wieki wieków. Amen 

MODLITWA EUCHARYSTYCZNA 
OBRZĘDY KOMUNII 

KOMENTARZ - 05         Frank Walec 
Rozpoczyna się część liturgii eucharystycznej zwana Komunią św.  
By dobrze przeżyć ten moment liturgii, prosimy o zachowanie następującego porządku: 
Komunię św. przyjmujemy w postawie stojącej. Jeśli to możliwe, przed jej przyjęciem Komunii 
przyklękamy. Jeśli przyjmujemy tylko błogosławieństwo, dajemy o tym znać przez skrzyżowane ręce 
i widocznie pochyloną głowę. 
Przypominamy, że bierzmowani i ich świadkowie przyjmą Komunie św. jako pierwsi. 

PIEŚŃ NA KOMUNIĘ ŚWIĘTĄ 

1.  Zbliżam się w pokorze i niskości swej, 
Wielbię Twój majestat, skryty w Hostii tej, 
Tobie dziś w ofierze serce daję swe, 
O, utwierdzaj w wierze, Jezu, dzieci Twe. 

2. Mylą się, o Boże, w Tobie wzrok i smak, 
Kto się im poddaje, temu wiary brak, 
Ja jedynie wierzyć Twej nauce chcę, 
Że w postaci chleba utaiłeś się. 

3. Bóstwo swe na krzyżu skryłeś wobec nas 4. Jak niewierny Tomasz twych nie szukam ran 
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Tu ukryte z Bóstwem człowieczeństwo wraz 
Lecz w Oboje wierząc wiem, że dojdę tam 
Gdzieś przygarnął łotra do Twych niebios bram 

Lecz wyznaję z wiarą żeś mój Bóg i Pan 
Pomóż wierze mojej Jezu łaską swą 
Ożyw mą nadzieję rozpal miłość mą 

5. Ty coś upamiętnił śmierci Bożej czas 
Chlebie żywy życiem swym darzący nas 
Spraw bym dla swej duszy życie z Ciebie brał 
Bym nad wszelką słodycz Ciebie poznać chciał 

6. Ty co jak Pelikan Krwią swą karmisz lud 
Przywróć mi niewinność oddal grzechów brud 
Oczyść mnie Krwią swoją która wszystkich nas 
Jedną kroplą może obmyć z win i zmaz 

7. Pod zasłoną teraz Jezu widzę Cię 
Niech pragnienie serca kiedyś spełni się 
Bym oblicze Twoje tam oglądać mógł 
Gdzie wybranym miejsce przygotował Bóg 
Amen 

 

1. Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 
Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 

2. Będę Panu w każdej porze 
Śpiewał pieśń wdzięczności 
Na mych ustach chwała Jego 
Nieustannie gości 

3. Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 
Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 

4. W Panu cała chluba moja 
Cieszcie się pokorni 
Wspólnie ze mną chwalcie Pana 
Sławmy Imię Jego 

5. Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 
Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 

6. Kiedym tęsknie szukał Pana 
Raczył mnie wysłuchać 
I od wszelkiej trwogi mojej 
Raczył mnie uwolnić 

7. Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 
Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 

8. Cieszcie się widokiem Jego 
On was nie zawiedzie 
Pan usłyszał głos biednego 
Wyrwał go z ucisku 

9. Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 
Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 

10. Tych co Pana się lękają 
Anioł Pański broni 
By ich wyrwać z ręki wroga 
Szańcem ich osłoni 

11. Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 
Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 

12. Więc skosztujcie i zobaczcie 
Jaki Pan jest dobry 
Kto do Niego się ucieknie 
Ten błogosławiony. 

13. Z czcią i lękiem służcie Panu 
Święty ludu Boży 
Bo nie nie zazna niedostatku 
Kto się boi Pana. 

14. Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan 
Skosztujcie i zobaczcie 
Jak słodki jest Pan. 

DZIĘKCZYNIENIE 

Ref. Dzięki, o Panie, składamy dzięki, O 
wszechmogący nasz Królu w niebie.  

1. Za to, że dałeś nam wiarę. Ref. Dzięki, o Panie... 2. Za to, że dałeś nam miłość. 

3. Za to, że dałeś nam siebie. 4. Ty nam przebaczasz grzechy. 
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5. Ty nam przywracasz życie 6. Za to, że jesteś z nami. Ref. Dzięki, o Panie... 

7. Tobie śpiewamy z radością  

MODLITWA PO KOMUNII 
Po skończeniu hymnu Ks. Biskup z rozłożonymi rękami mówi: 

KOMENTARZ -06         Frank Walec 
Przechodzimy do ostatniej części dzisiejszej celebracji – podziękowania, które w kilku słowach 
wypowiedzą rodzice bierzmowanych.  

PODZIĘKOWANIE OD RODZICÓW 
p. Arleta Ziółkowska,  

p. Wojciech Gałecki 
Drogi Księże Biskupie! 
Kończy się dzisiejsza liturgia, podczas której dokonało się wiele duchowych wydarzeń. Dziś 
otrzymaliśmy szczególną pomoc z nieba, aby - przez Sakrament Bierzmowanie - nasze dzieci 
zostały umocnione darami Ducha Św. Będą im potrzebne, gdyż stają w nierównej konfrontacji 
wobec wyzwań współczesnego świata, aby mężnie świadczyć o Bogu i Jego miłości. 
Wobec Twojej osoby, Ojcze, stajemy dzisiaj, aby dziękować Bogu Wszechmogącemu za dary 
Ducha Świętego i budować każdy nowy dzień w oparciu o prawdy Boże. 
Dziękujemy również Tobie, Księże Biskupie, za posługę udzielenia Sakramentu Bierzmowania, za 
wygłoszone Słowo Boże, za dar Eucharystii i za wszystkie modlitwy zanoszone do Boga w naszej 
intencji.  

Czcigodny Ojcze!  
Na twoje ręce składamy także podziękowanie księżom oraz katechetom. Jesteśmy im wdzięczni za 
trud włożony w przygotowanie naszych dzieci. Dziękujemy również za dar modlitwy i dar 
wspólnoty naszym krewnym i przyjaciołom a także obecnym tu gościom. Księże Biskupie, drodzy 
bracia i siostry w Chrystusie, przyjmijcie od nas szczerą chrześcijańską miłość wyrażoną 
w staropolskim: BÓG ZAPŁAĆ!  

KWIATY: 
Biskup: Mia Bożek 

Proboszcz: Pola Brzozowska 

Komentarz – 07         Frank Walec 
Trwając w dziękczynieniu docieramy do końca naszej modlitwy Eucharystią. Za chwilę otrzymamy 
uroczyste błogosławieństwo – pamiętajmy, że uświęca ono również wszystkie pamiątki i 
przedmioty kultu, które przynieśliśmy ze sobą.  
Zanim jednak ono nastąpi poświęcone zostaną krzyże dla Bierzmowanych i inne pamiątki. 

POŚWIĘCENIE KRZYŻYKÓW 
Biskup: 

Niech imię Pańskie będzie błogosławione. 

Wierni: 

Teraz i na wieki. 

Biskup: 

Módlmy się 

Panie Jezu Chryste, Ty nas powołałeś przez Chrzest i Bierzmowanie do dawania świadectwa wiary 
przed ludźmi. Prosimy cię, pobłogosław + tych wszystkich, którzy te krzyżyki nosić będą jako wyraz 
naszej wiary. Umocnij ich zaufanie i wierność ku Tobie i doprowadź do Królestwa niebieskiego, gdzie 
z Ojcem i Duchem Świętym żyjesz i królujesz na wieki wieków. AMEN 
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BŁOGOSŁAWIEŃSTWO KOŃCOWE 
Na zakończenie Biskup udziela specjalnego błogosławieństwa.  

Umocnij Boże, to co w nas zdziałałeś i strzeż w sercach swoich wiernych darów Ducha Świętego, aby nie 
wstydzili się wyznać przed światem Chrystusa ukrzyżowanego i z ofiarną miłością spełniali Jego 
przykazania. Przez Chrystusa Pana naszego. 

Wierni: 

Amen 

Ks. Biskup: 

Niech was błogosławi Bóg Wszechmogący. Ojciec i Syn i Duch Święty. Idźcie w pokoju Chrystusa. 

Wierni: 

Bogu niech będą dzięki. 

PIEŚŃ NA ZAKOŃCZENIE 

Ref.: Idźcie na cały świat 
I nauczajcie wszystkie narody 

 

1. Żniwo wprawdzie wielkie 
Ale robotników mało 
Proście więc Pana żniwa 
Żeby wyprawił robotników na żniwo swoje. 

2. Nie wyście mnie wybrali 
Ale Ja was wybrałem 
I przeznaczyłem was na to 
Abyście szli i owoc przynosili. 

3. To wam przykazuję 
Abyście się wzajemnie miłowali 
Po tym wszyscy poznają żeście uczniami Moimi 
Jeśli będziecie się wzajemnie miłowali. 

4. Jak Ojciec mnie posłał 
Tak i Ja was posyłam 
Weźmijcie Ducha Świętego 
I bądźcie moimi świadkami aż po krańce ziemi. 

5. Przyszedłem ogień rzucić na ziemię 

I jakże pragnę, żeby on zapłonął 
Duch Święty którego Ojciec pośle w moim 
imieniu 
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